bris apud Celsinanicas11, anno v quod12 infidèles Franci regem suum

Karolum dehonestaverunt 13et Rodulfum in principem elegerunt. In

Christi nomine, Ragnibertus sacerdos, quamvis indignus, precipiente

Acfredo, scripsi 14et subscripsi 15.

CHARTA QUA SAMUEL ET DITIA, UXOR EJUS, QUASDAM RES IN VILLA CARINIAGO

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

In Dei nomine et honore omnium sanctorum, necnon pro remedio

animae mee, conjugisque mee, Diciae, cunctorumque parentum meo-

rum, ego Samuelis dono et transfundo res juris mei quas legitimo

pretio adquisivi, hoc est quatuor paginas vinee et duee paginulae

[Saux. seul.]
s B. 86, fieri vel affirmare rogavit. Sic

signatum est in originali.
3 B. 86 et Saux. auditoris.

4 [B. 86 seul donne le S. eu tète de

chaque nom.]
° Saux. vicecomitis.

6 [Saux. Arîabaldus.]]

1 [Le subscripsit est figuré par une

abréviation.]
8

[Saux. Guracco.j
9 B. 86 ad presensfui.
10B. 86, Umbertus.

287.

(Bibi. nat. cop. 5-3o; A. o. uâ.)

°

Saux. Cehinanias.

12 B. 86, quando.

13 B. 86, à tort, detronavemnt Saux.

inhonestaverunt.

u Saux, scripsit, et rien de plus.

15 On trouve dans le Cartulaire de

Brioude, ch. cccxv, une donation du comte

Acfred à Saint-Julien de Brioude avec une

formule finale presque identique, sauf le

chiffre de l'année du règne, qui est quinto

au lieu, de quarto. Il est probable que cet

acte, rédigé, comme celui-ci, à Sauxil-1-

langes, l'a été par le même nploire.
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prati, et una tantummodo pagina campi, sanctis apostolis, Petro sci-

licet et Paulo, perpetuo hahendas et ecclesiastico jure possidendas.

Que sunt site in villa Cariniaco, in vicaria Rofiacense, in comitatu

Matisconense; et terminantur undique res ipse sanctorum predicto-

rum apostolorum rebus et terris, quorum memoria et monasterium

in Gluniaco habetur, sub babitu ibidem degentium monacborum

quibus Odo, venerabilis abba, in omnibus et prodesse et preesse di-

noscitur tali attamen ratione hoc facio, uxore mea superius jam dicta

consentiente, ut, quamdiu advixerim, has res teneam sub censu qua-

tuor denariorum, quos annuatim reddere si neglexerim, si' videlicet

die qua illorum colitur solempnitas, tercio scilicet kalendarum julio-

rum, legaliter emendem, et, ut jam insertum est, usque ad obitum

meum usufructuario easdem res teneam. Si quis vero, aut nos ipsi,
aut ullus ex heredibus nostris, contra banc donationem venire aut

calumniando contraire presumpserit, nullatenus vindicet, sed legali
institucione constrictus x libras auri coniponet et cunctis2 hujusce rei

frustratus adnulletur; et ut ita perpetualiter vigeat et valendo perse-

veret, hanc propriis manibus firmavimus cartam, et bonorum homi-

num manibus corroborandam tradidimus. S. Samuelis, qui hanc do-

nationem fieri et firmare rogavit. S. Ditie, uxoris ejus. S. Gudulrici.

S. Arnoldi. S. Achardi. S. Imonis. S. Alberici. S. Sedierii. S. Gerardi.

S. Elie. Ego Bernardus, ad vicem cancellarii, rogatus scripsi, anno v

regnante Rodulfo rege.

(Au dos :) Samuelis in Carniaco,

288.

CHARTA QUA RAYNARDUS, GONSENTIENTIBUS UXORE SUA BERTRANDA ET FILIO AYMONE

DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM INDOMINICATUM IN VILLA CUSIRIACO.

(Bibl. nat. cop. 5-33; A. a, 2 4g3. )

Omnibus sub norma datholice fidei militantibus notum esse volu-

mus, quod ego Raynardus, pro anime niese remedium, conscia uxor

[A. ipsa.]
?

[A. conatus]]

3 La copie de A. diffère quant à la

forme, qui est modernisée, mais est iden-
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mea Bertranda, ac filio meo Aymo, dono Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum, mansum unum indomî-

nicatum, in villa Cusiriaco hoc sunt vinea, prati, campi, silvis et ere-

ditatem quam Aynricus adquesivit de Duranno; et dono etiam servis

cum ancillis ac filiis, eorum; et hec nomina eorum Dominicus, Ber-

nardusl, cum uxore sua Richleida et infantibus eorum, Isembertus

cum infantibus suis, Tebaldus, omnem conquesitio quem adquisivit
Dominicus in ipsa villa de ereditate, et ipsa ereditas, sine ullam mi-

ratione. Abet in çircuitu pascualis2. Facio autem hanc donationem in

presenti, ut semper omni tempore teneant, sine ullo contradicente.

Si quis autem hanc donationè consurgere temptaverit, omnibus ma-

ledictionibus subjaceat, et se vindicare minime valeat, et hanc dona-

tione stabilis. et firrna permaneat. Actum Lusiaco publice. S. Ber-

trade 3 ac filio ejus, qui freri et firmari jussit. S. Ornadi. & Aynonis.
S. Richeri. S. Milonis. S. Aymoni. S. Besoni. Facio autem hanc do-

nationem in tali tenore ut omni tempore monachi Cluniensis te-

neant in elemosina. Régnante Rodulfo rege anno v.

Au dos :) Carta Bertrade atque Raynardi in villa Curisiaco.

289.

CHARTA QUA DODO RES SUAS IN VILLA BRISIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

( Bibi.
nat. or.

yi.cop. 5-29; & b. i3i4.)

In nomine Verbi incarnarti. Noverint cuncti fidèles quod ego Dodo

tique au fond. Seulement- elle est moins

complète, et il n'y a point de date. Elle dé-

bute ainsi « In nomine Verbi incaniati.

«Noverint cuncti fidèles tam présentes
a